[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____"___________________201__г. № ______
Об утверждении положения

об инвестиционном паспорте

Аргаяшского муниципального

района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", на основании Устава Аргаяшского муниципального района, а также Стратегии социально-экономического развития Аргаяшского муниципального района на  период до 2020 года, утвержденной решением Собранием депутатов Аргаяшского муниципального района  от 22 октября 2008 № 101 (с изменениями от 21 октября 2009 № 90)

администрация Аргаяшского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение об инвестиционном паспорте.
        2. Отделу информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района (Сорокину Д.В) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района в сети Интернет.

      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Аргаяшского
муниципального района                                                                             И.В. Ишимов

	Приложение

к постановлению

администрации Аргаяшского

муниципального района

от «_____» ________________ 20___г

Положение об инвестиционном паспорте

1. Общие положения
1.1. Инвестиционный паспорт Аргаяшского муниципального района (далее – Инвестиционный паспорт) разрабатывается в целях создания благоприятного инвестиционного климата на территории района, повышения инвестиционной привлекательности путем предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории Аргаяшского муниципального района.
1.2. Ответственным за разработку и ведение инвестиционного паспорта является Комитет по экономике администрации Аргаяшского муниципального района (далее – Комитет по экономике).
           1.3. Ответственными за полноту и достоверность информации, включаемой в разделы Инвестиционного паспорта, являются структурные подразделения администрации Аргаяшского муниципального района в части своих полномочий (далее – администрация Аргаяшского муниципального района).

2. Структура Инвестиционного паспорта
2.1. Инвестиционный паспорт Аргаяшского муниципального района представляет собой единый документ, содержащий информацию о социально-экономическом развитии, базу данных о незадействованных производственных помещениях, свободных земельных участках, а также об инвестиционных проектах, реализуемых или планируемых к реализации на территории Аргаяшского муниципального района.
2.2. Структура Инвестиционного паспорта:
2.2.1. Общие сведения об Аргаяшском муниципальном районе: географическое положение, природно-климатические условия, ресурсно-сырьевой потенциал, демографическая характеристика.
2.2.2. Экономика: основные показатели социально-экономического развития, рынок труда и занятость, промышленный комплекс, предпринимательство, строительный комплекс.
2.2.3. Инфраструктура: транспорт, улично-дорожная сеть, связь, жилищно-коммунальное хозяйство.
2.2.4. Социальная сфера: образование, физическая культура и спорт, культура, молодежная политика и туризм.
2.2.5. Инвестиции: нормативно-правовые акты, регулирующие осуществление инвестиционной деятельности, информация о незадействованных производственных помещениях и свободных земельных участках на территории района, реестр инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Аргаяшского муниципального района.
2.3. Перечень разделов при необходимости может быть изменен.

3. Порядок формирования Инвестиционного паспорта
3.1. Информация по разделам Инвестиционного паспорта формируется ежегодно на основе показателей социально-экономического развития Аргаяшского муниципального района  по состоянию на 01 января текущего года, результатов деятельности органов местного самоуправления, показателей социально-экономического развития предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории района.
        3.2. Структурные подразделения администрации Аргаяшского муниципального района представляют информацию по состоянию на 1 января текущего года (по итогам деятельности за предшествующий год) в Комитет по экономике в срок не позднее 1 июня года, следующего за истекшим годом.
        Информация, предоставляемая структурными подразделениями администрации Аргаяшского муниципального района, согласовывается с курирующим заместителем и предоставляется в Комитет по экономике на электронном и бумажном носителе.
3.3. Информация, включаемая в Инвестиционный паспорт, должна содержать:
          а) конкретный цифровой материал по итогам отчетного года;
          б) аналитические пояснения, касающиеся качественных характеристик развития территории муниципального образования;
в) графики, таблицы, рисунки, схемы, отражающие сравнение показателей с предыдущими годами и динамику развития муниципального образования.
       3.4. Комитетом по экономике не позднее 1 сентября текущего года готовится сводный документ "Инвестиционный паспорт Аргаяшского муниципального района ".
3.5. Паспорт размещается на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в течение 5 дней с даты утверждения нормативно-правового акта об утверждении Инвестиционного паспорта.